
 
 

UCHWAŁA NR XXV/234/2021 
RADY POWIATU ŁUKOWSKIEGO 

z dnia 13 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zmian budżetu Powiatu Łukowskiego na 2021 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920) oraz 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 poz. 305) Rada 
Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXI/205/2020 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 18 grudnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Łukowskiego na 2021 rok, zmienionej uchwałami: Nr 129/361/2021 Zarządu 
Powiatu Łukowskiego z dnia 4 stycznia 2021 r., Nr XXII/220/2021 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 
29 stycznia 2021r., Nr 134/374/2021 Zarządu Powiatu Łukowskiego z dnia 3 lutego 2021 r., Nr 
XXIII/229/2021 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 24 lutego 2021 r., Nr XXIV/232/2021 Rady Powiatu 
Łukowskiego z dnia 11 marca 2021 r., Nr 142/392/2021 Zarządu Powiatu Łukowskiego z dnia 17 marca 
2021 r., Nr 144/397/2021 Zarządu Powiatu Łukowskiego z dnia 26 marca 2021 r., wprowadza się następujące 
zmiany: 

1)  w § 1 ustaloną kwotę dochodów budżetu Powiatu w kwocie 167 090 726,83 zł zwiększa się o kwotę 
2 058 600,00 zł do kwoty 169 149 326,83 zł, z tego dochody bieżące określa się na kwotę 126 711 
424,33 zł i dochody majątkowe określa się na kwotę 42 437 902,50 zł, 

2)  w § 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „3) dotacje celowe na zadania realizowane w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 3 524 181,34 zł”, 

- w załączniku nr 1 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały, 

3)  w § 2 ustaloną kwotę wydatków budżetu Powiatu w kwocie 192 550 219,89 zł zwiększa się o kwotę 
2 058 600,00 zł do kwoty 194 608 819,89 zł, z tego wydatki bieżące określa się na kwotę 121 637 703,48 zł 
i wydatki majątkowe określa się na kwotę 72 971 116,41 zł, 

- w załączniku nr 2 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały, 

4)  określoną w § 5 pkt 1 rezerwę ogólną w kwocie 1 174 458,16 zł zmniejsza się o kwotę 434 200,00 zł 
do kwoty 740 258,16 zł, 

5)  określoną w § 5 pkt 2 lit. f rezerwę celową z przeznaczeniem na wydatki związane z wpłatami na 
Pracownicze Plany Kapitałowe w kwocie 850 000,00 zł zmniejsza się o kwotę 10 000,00 zł do kwoty 
840 000,00 zł, 

6)  załącznik nr 4 do uchwały budżetowej określający „Plan wydatków inwestycyjnych budżetu Powiatu 
na 2021 r.” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 19 kwietnia 2021 r.

Poz. 1917



7)  załącznik nr 6 do uchwały budżetowej określający „Plan wydatków na programy i projekty realizowane 
z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na rok 2021” otrzymuje brzmienie jak 
załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Karol Ciołek 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1917



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1917



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1917



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1917



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 1917



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 1917



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 1917



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 1917



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 1917



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 1917



                                                          Plan wydatków na programy i projekty realizowane z udziałem środków

                                                                          pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na rok 2021

1 2 3 5 6 7 8

I.  Na zadania inwestycyjne x 2 418 852,44 167 460,06 506 962,28 3 093 274,78

zadania własne x 722 720,00 0,00 369 580,00 1 092 300,00

1.

Centrum Kultury Sienkiewiczowskiej- etap I 

podniesienie atrakcyjności Muzeum, zabytkowego 

parku i kopca 921-92195 722 720,00 0,00 369 580,00 1 092 300,00

zadania realizowane wspólnie 1 696 132,44 167 460,06 137 382,28 2 000 974,78

1.
e-Geodezja cyfrowy zasób geodezyjny województwa 

lubelskiego 710-71012 1 696 132,44 167 460,06 137 382,28 2 000 974,78

II.  Na zadania bieżące 6 203 945,84 719 370,38 0,00 6 923 316,22

zadania własne x 6 203 945,84 719 370,38 0,00 6 923 316,22

1.

Wzmocnienie i podniesienie jakości systemu 

kształcenia zawodowego w Powiecie Łukowskim 

(Zespół Szkół Nr 1 w Łukowie) 801-80195 73 994,58 3 820,42 0,00 77 815,00

2.

Wzmocnienie i podniesienie jakości systemu 

kształcenia zawodowego w Powiecie Łukowskim 

(Zespół Szkół Nr 3 w Łukowie) 801-80195 79 337,71 4 096,29 0,00 83 434,00

3.

Wzmocnienie i podniesienie jakości systemu 

kształcenia zawodowego w Powiecie Łukowskim 

(Zespół Szkół w Stoczku Łukowskim) 801-80195 16 644,23 859,36 0,00 17 503,59

4.

Wzmocnienie i podniesienie jakości systemu 

kształcenia zawodowego w Powiecie Łukowskim 

(Powiatowy Zespół Oświatowy w Łukowie) 801-80195 65 992,91 3 407,27 0,00 69 400,18

                                                                                                            z dnia 13 kwietnia 2021 r. 

Kwota wydatków 

ze środków UE w 

2021 r.

Lp.
Wydatki ogółem        

w 2021 r.
Dział/Rozdział Nazwa projektu

Kwota wydatków z 

budżetu państwa w 

2021 r.

                                                                                                            Załącznik nr 4

                                                                                                            do Uchwały Nr XXV/234/2021

                                                                                                           Rady Powiatu Łukowskiego

Kwota wydatków z 

budżetu powiatu w 

2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 1917



5.

Wzmocnienie i podniesienie jakości systemu 

kształcenia zawodowego w Powiecie Łukowskim 

(Starostwo Powiatowe w Łukowie) 801-80195 4 164,97 215,03 0,00 4 380,00

6.

Zawodowo otwarci na Europę POWERVET-2019-1-

PL01-KA 102-063653 (Zespół Szkół Nr 3 w Łukowie) 801-80195 171 182,85 0,00 0,00 171 182,85

7.

Zawodowo otwarci na Europę 2.0 w ramach Programu 

Erasmus+ 2020-1PKL01-KA 102-079172 (Zespół 

Szkół Nr 3 w Łukowie) 801-80195 208 641,31 0,00 0,00 208 641,31

8.

Edukacja, kwalifikacje i kompetencje w ramach 

systemu kształcenia zawodowego w Powiecie 

Łukowskim (Zespół Szkół Nr 1 w Łukowie) 801-80195 756 066,42 104 177,58 0,00 860 244,00

9.

Edukacja, kwalifikacje i kompetencje w ramach 

systemu kształcenia zawodowego w Powiecie 

Łukowskim (Zespół Szkół Nr 2 w Łukowie) 801-80195 1 704 329,38 234 837,72 0,00 1 939 167,10

10.

Edukacja, kwalifikacje i kompetencje w ramach 

systemu kształcenia zawodowego w Powiecie 

Łukowskim (Zespół Szkół Nr 3 w Łukowie) 801-80195 1 806 113,39 248 862,44 0,00 2 054 975,83

11.

Edukacja, kwalifikacje i kompetencje w ramach 

systemu kształcenia zawodowego w Powiecie 

Łukowskim (Zespół Szkół w Stoczku Łukowskim) 801-80195 601 948,93 82 941,90 0,00 684 890,83

12.

Edukacja, kwalifikacje i kompetencje w ramach 

systemu kształcenia zawodowego w Powiecie 

Łukowskim (Powiatowy Zespół Oświatowy w Łukowie)
801-80195 129 387,79 17 828,21 147 216,00

13.

Projekt "Mobilność kluczem do kariery" (Zespół Szkół 

w Stoczku Łukowskim) 801-80195 487 899,65 487 899,65

14.

Projekt pn. "Wsparcie działań związanych z 

przeciwdziałaniem skutkom rozprzestrzeniania się 

pandemii COVID-19 w domach pomocy społecznej w 

ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój (Dom Pomocy Społecznej w Ryżkach) 852-85202 74 337,39 13 865,49 88 202,88

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 1917



15.

Projekt pn. "Wsparcie działań związanych z 

przeciwdziałaniem skutkom rozprzestrzeniania się 

pandemii COVID-19 w domach pomocy społecznej w 

ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój (Dom Pomocy Społecznej w Łukowie) 852-85202 23 904,33 4 458,67 28 363,00

RAZEM x 8 622 798,28 886 830,44 506 962,28 10 016 591,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 1917



Część opisowa do zmian budżetu z dnia 13 kwietnia 2021 r. - uzasadnienie  

 

Dochody 
 

Dochody bieżące  

 

- dochody i dotacje na zadania własne 

 

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Rozdz. 85333 Powiatowe urzędy pracy – zwiększenie 10 000,00 zł 

Zwiększenie dochodów bieżących w Starostwie Powiatowym w Łukowie  

o kwotę 10 000,00 zł,  zgodnie z pismami Ministra Rozwoju  Pracy i Technologii  

nr DF-I.9020.18.6(1).2021 z dnia 16 marca 2021 r. (kwota 7 500,00 zł) oraz  

nr DF-I.9020.17.5(1).2021 z dnia 18 marca 2021 r. (kwota 2 500,00 zł) jako środki Funduszu 

Pracy z przeznaczeniem na finansowanie przez Powiatowy Urząd Pracy  

w Łukowie w 2021 r. kosztów obsługi zadania określonego w art. 15zzb-15zze  

i 15zze² oraz 15zze4 ustawy, w wysokości 10 000,00 zł. Środki przyznane zostały  

w oparciu o ustawę z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.  

 

Dział 855 Rodzina 

Rozdz. 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych – zwiększenie 600,00 zł 
 Zwiększenie dochodów bieżących w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej  

w Adamowie o kwotę 600,00 zł z tytułu otrzymanej darowizny. 

 

- dotacje na programy i projekty finansowane z udziałem środków UE 

 

Dział 852 Pomoc społeczna  

Rozdz. 85202 Domy pomocy społecznej  

Zmiana w planie dochodów bieżących w Starostwie Powiatowym w Łukowie  

polegająca na zmniejszeniu dochodów o kwotę 0,01 zł z tytułu dotacji celowej  

ze środków Unii Europejskiej oraz zwiększeniu o tę samą kwotę dochodów z tytułu dotacji z 

Budżetu Państwa w związku z realizacją projektu pn. "Wsparcie działań związanych z 

przeciwdziałaniem skutkom rozprzestrzeniania się pandemii COVID-19 w domach pomocy 

społecznej” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. 

 

Dochody majątkowe 

 

- dochody i dotacje na zadania własne 

 

Dział 758 Różne rozliczenia 

Rozdz. 75816 Wpływy do rozliczenia – zwiększenie 2 000 000,00 zł 

Zwiększenie dochodów majątkowych w Starostwie Powiatowym w Łukowie 

o kwotę 2 000 000,00 zł w związku ze złożonym wnioskiem o uzyskanie środków Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 dla jednostek samorządu terytorialnego i otrzymanym 

dofinansowaniem w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizację zakupu 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 1917



 2 

inwestycyjnego pn.„Samojezdny uniwersalny pojazd z zestawem wysięgnikowym z 

przystawkami i głowicami roboczymi”. 

 

- dotacje otrzymane jako pomoc finansowa od innych jednostek samorządu terytorialnego 

 

Dział 600 Transport i łączność  

Rozdz.60014 Drogi publiczne powiatowe- zwiększenie 48 000,00 zł   

Zwiększenie dochodów majątkowych w Starostwie Powiatowym w Łukowie  

o kwotę 48 000,00 zł z tytułu pomocy finansowej z Gminy Adamów z przeznaczeniem na 

przygotowanie dokumentacji dla zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej  

nr 1348L Okrzeja – Charlejów km 0+000-16+446”. 

 

 

Wydatki 

 

- wydatki na zadania własne 

 

Dział 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60014 Drogi publiczne powiatowe – zwiększenie 2 448 000,00 zł 

Zwiększenie wydatków majątkowych w Zarządzie Dróg Powiatowych  

w Łukowie o kwotę 2 448 000,00 zł, w tym: 

-  zmiana nazwy zadania oraz zwiększenie wartości zakupu inwestycyjnego o kwotę 

2 250 000,00 zł w związku ze złożonym wnioskiem  o uzyskanie środków Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 dla jednostek samorządu terytorialnego w ramach Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizację zadania pn. „Samojezdny uniwersalny pojazd z 

zestawem wysięgnikowym z przystawkami i głowicami roboczymi”. Dotychczasowa nazwa 

zadania to „Zakup sprzętu drogowego”.  

Plan po zmianach zakupu to kwota 2 500 000,00 zł. Kwota 2 000 000,00 zł pochodzi z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, 500 000,00 zł to środki Powiatu.  

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 1202L Łuków ul. Wójtostwo w km 0+000-1+000” o 

kwotę 100 000,00 zł. Planowane jest przygotowanie map do celów projektowych, podział 

działek, projekt chodnika i odwodnienia. 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 1319L Suchocin – Zarzecz Łukowski  

km 2+800-6+710” o kwotę 50 000,00 zł. Planowane są wydatki w celu przygotowania 

wniosku o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 1348L Okrzeja – Charlejów km 0+000-16+446” 

o kwotę 48 000,00 zł.  Kwota 48 000,00 zł stanowi pomoc finansową z Gminy Adamów na 

przygotowanie dokumentacji powyższego zadania inwestycyjnego.  
 

Dział 750 Administracja publiczna 

Rozdz. 75020 Starostwa powiatowe – zwiększenie 10 000,00 zł 

Zwiększenie wydatków bieżących w Starostwie Powiatowym w Łukowie  

o kwotę 10 000,00 zł z przeznaczeniem na wpłaty na Pracownicze Plany Kapitałowe. 

 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Rozdz. 75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej – zwiększenie 

30 000,00 zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 16 – Poz. 1917



 3 

Zwiększenie wydatków majątkowych w Starostwie Powiatowym w Łukowie  

o kwotę 30 000,00 zł z przeznaczeniem na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na 

„Zakup średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Łukowie”.  

W uchwalonym budżecie na 2021 r. została zabezpieczona kwota na ten cel  

w wysokości 250 000,00 zł. W związku ze zmianą sposobu montażu finansowego  

przedmiotowego zadania i konieczności zabezpieczenia wkładu własnego w kwocie 

330 000,00 zł (250 000,00 zł Powiat Łukowski, 50 000,00 zł Gmina Trzebieszów) Komendant 

Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Łukowie zwrócił się o zwiększenie kwoty 

dofinansowania.  

 

Dział 758 Różne rozliczenia 

Rozdz. 75818 Rezerwy ogólne i celowe – zmniejszenie 444 200,00 zł 

 Zmniejszenie rezerwy ogólnej o kwotę 434 200,00 zł oraz zmniejszenie rezerwy 

celowej na wydatki związane z wpłatami na Pracownicze Plany Kapitałowe  

o kwotę 10 000,00 zł.  

 

Dział 852 Pomoc społeczna 

Rozdz. 85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie – zwiększenie 4 200,00 zł 

Zwiększenie wydatków bieżących w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w 

Łukowie o kwotę 4 200,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów postępowania sądowego 

i prokuratorskiego (zwrot kosztów procesu sądowego dla Gminy Stoczek Łukowski). 

Jednocześnie zmiana w planie wydatków bieżących w Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie w Łukowie polegająca na przesunięciach między paragrafami o kwotę 3 308,27 zł, 

w tym zwiększenie o kwotę 1 000,00 zł wpłat na Pracownicze Plany Kapitałowe. 

 

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Rozdz. 85333 Powiatowe urzędy pracy – zwiększenie 10 000,00 zł 

Zwiększenie wydatków bieżących w Powiatowym Urzędzie Pracy w Łukowie  

o kwotę 10 000,00 zł zgodnie z pismami Ministra Rozwoju  Pracy i Technologii  

nr DF-I.9020.18.6(1).2021 z dnia 16 marca 2021 r. (kwota 7 500,00 zł) oraz nr DF-

I.9020.17.5(1).2021 z dnia 18 marca 2021 r. (kwota 2 500,00 zł) jako środki Funduszu Pracy z 

przeznaczeniem na finansowanie przez Powiatowy Urząd Pracy w Łukowie w 2021 r. 

kosztów obsługi zadania określonego w art. 15zzb-15zze i 15zze² oraz 15zze4 ustawy, w 

wysokości 10 000,00 zł. Środki przyznane zostały w oparciu o ustawę z dnia 2 marca 2020 r. 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych.  

 

Dział 855 Rodzina 

Rozdz. 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych – zwiększenie 600,00 zł 
 Zwiększenie wydatków bieżących w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej  

w Adamowie o kwotę 600,00 zł na zakup materiałów i wyposażenia z tytułu otrzymanej 

darowizny. 

 

- wydatki na programy i projekty finansowane z udziałem środków UE 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 17 – Poz. 1917



 4 

Dział 852 Pomoc społeczna  

Rozdz. 85202 Domy pomocy społecznej  

Zmiana w planie finansowym w Domu Pomocy Społecznej w Łukowie polegająca na 

zmniejszeniu wydatków bieżących o kwotę 0,01 zł pochodzących ze dotacji z Unii 

Europejskiej oraz zwiększeniu o tę samą kwotę wydatków z tytułu dotacji z Budżetu Państwa 

w związku z realizacją projektu pn. "Wsparcie działań związanych z przeciwdziałaniem 

skutkom rozprzestrzeniania się pandemii COVID-19 w domach pomocy społecznej” w 

ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 18 – Poz. 1917


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Tiret 1 (2)

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5

		2021-04-19T13:05:26+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




